
Internetowy Biuletyn Szko ł Plastycznych 
Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie 

100 pierwszych dni — gorące 
dyskusje w Opolu i Bydgoszczy 

13 i 14 grudnia 2013r. w PZSP w Bydgoszczy odbyła się trzecia 

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA DYREKTORÓW SZKÓŁ PLASTYCZ-

NYCH zorganizowana przez CENTRUM EDUKACJI ARTYSTYCZNEJ. 

Teraz — równo po roku mamy już… 100 dni z nowymi specjalizacja-

mi i nowymi planami nauczania. Ponad 2100 uczniów klas pierw-

szych szkół plastycznych uczy się według nowych programów nau-

czania. To doskonały czas na dyskusje wzbogacone pierwszymi 

doświadczeniami. W Biuletynie grudniowym publikowaliśmy prezen-

tację, jaką przygotowałem na spotkania z nauczycielami i dyrektora-

mi szkół z Lublina, Nałęczowa, Zamościa (11 XII) oraz z Jarosławia, 

Leska, Krosna i Rzeszowa (12 XII 2014r.). W tym jej uaktualniony 

fragment specjalnie przygotowany na kolejne dwa spotkania  

z w Opolu (15 stycznia 2015r.) oraz w… Bydgoszczy , w której 

„wszystko się zaczęło” (26 stycznia 2015r.).  

Bardzo ożywiona dyskusja dowodzi, że wprowadzone tak znaczące 

zmiany w szkołach plastycznych były właściwie przygotowane już  

w 2010 roku, ostatecznie dokończone w 2013r. i wprowadzone 1 IX 

2014r. Zakładam, że takie spotkania jak w Gdyni, Lublinie, Rzeszo-

wie, Opolu i Bydgoszczy będą kontynuowane także w drugim seme-

strze tego roku szkolnego. Włodzimierz St. Gorzelańczyk 

15 STYCZNIA 2015r. 
Rok 5, numer 1 /35/ 2015 KWARTALNIK 

Plastyk… w dobrym sąsiedztwie 
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W drugiej częs ci zimowe-
go kwartalnika... 
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Biuletyn Plastyk jest także na Facebo-
oku — zapraszamy codziennie!  

Biuletyn  
na Nowy Rok: 
część druga wydania 
grudniowego 2014 

2 / 2  

Liceum Plastyczne w Słupsku — więcej str. 10 
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http://www.facebook.com/pages/Biuletyn_plastyk/198328433641704


Warsztaty 

w foto-relacjach 

Uczestnicy... 

V Ogólnopolskie Warsztaty Designu Szkół Plastycznych [20/21 listopada 2014r.]  

INTERNETOWY BIULETYN SZKO Ł PLASTYCZNYCH 

SZKOLNE KATALOGI I RELACJE —  LUBLIN 

Str. 2 

Centrum Edukacji Artystycznej przed pięcioma laty 

podjęło decyzję wychodzącą naprzeciw oczekiwaniom 

wielu szkół plastycznych, by — przed wprowadzeniem 

nowych specjalności z zakresu WZORNICTWA — posze-

rzyć wiedzę w tym zakresie poprzez warsztaty dla 

uczniów i seminaria dla nauczycieli. Tegoroczne,  

V Ogólnopolskie Warsztaty Designu, zorganizowane  

w dniach 20 – 21 listopada 2014 r. przez Zespół Szkół 

Plastycznych im. C. K. Norwida w Lublinie, Stowarzy-

szenie Lubelski Plastyk, we współpracy z Wydziałem 

Architektury Wnętrz ASP w Warszawie dowiodły,  

że była to trafna decyzja. 

W tym Biuletynie zaglądamy więc do Lublina... ale też 

do Częstochowy, gdzie CEA zaproponowało szkołom 

plastycznym kolejną formę doskonalenia działań edu-

kacyjnych z zakresu wzornictwa, tj. konkurs dla 

uczniów i seminarium dla nauczycieli (str. 4). 
 

LUBLIN (obszerne fragmenty relacji): Organizatorzy postano-

wili – podobnie jak w zeszłym roku – zaproponować obok 

formuły zajęć warsztatowych z uczniami klas maturalnych, 

także inne formy wymiany doświadczeń: prezentacje, wykłady, 

wystawy. Jak zwykle w takich przypadkach, dodatkową war-

tość – samą w sobie – stanowiły nieformalne spotkania nauczy-

cieli i uczniów, mające miejsce podczas całej imprezy, zarówno 

w murach szkoły, jak i podczas wieczornego spotkania 

(nazwanego integracyjnym) w urokliwej restauracji „Szeroka” 

na lubelskiej Starówce 2014 roku. 

W sumie w Warsztatach uczestniczyło 44 nauczycieli z 14 

szkół, w tym z PZSP im. L. Wyczółkowskiego w Bydgoszczy, ZSP 

im. J. Malczewskiego w Częstochowie, ZPSP w Krakowie, LP  

im. J. Chełmońskiego w Nałęczowie, LP im. P. Potworowskiego 

w Poznaniu, ZSP im. J. Brandta w Radomiu, LP im. A. Grottgera 

w Supraślu, ZPSP im. W. Gersona w Warszawie, ZSP im. A. 

Kenara w Zakopanem, LP im. B. Morando w Zamościu, ZPSP im. 

J. Szermentowskiego w Kielcach, ZSP im. C. K. Norwida w Lubli-

nie, ZSE LP w Mińsku Mazowieckim, LP w Gronowie Górnym.  

W zajęciach, zorganizowanych w szkolnych pracowniach 

reklamy wizualnej, uczestniczyło 10 uczniów klas maturalnych 

ze szkół z Krakowa, Lublina, Zakopanego, Nałęczowa, Warsza-

wy; obok nich w prezentacjach, wykładach, wystawach, uczest-

niczyli także uczniowie starszych klas ZSP w Lublinie (…). 

Głównym partnerem merytorycznym, a ze względu na przygoto-

wanie i współfinansowanie wydawnictwa przygotowanego 

specjalnie na Warsztaty – właściwie współorganizatorem impre-

zy—, była Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie. Zaproszenie 

na warsztaty przyjęli także wykładowcy z UMCS w Lublinie  

oraz ASP w Krakowie. Wystąpienia nauczycieli akademickich 

uzupełnione były pokazami (m.in. video mappingu 

„Elementomachia” oraz wystawami (m.in. dyplomów z Wydziału 

Architektury Wnętrz ASP w Krakowie). 

 

LUBLIN: Przygotowując program warsztatów staraliśmy się 

uwzględnić trzy rzeczy: po pierwsze znaleźć pewną równowa-

gę między wykładami, prezentacjami a innymi działaniami  

o charakterze praktycznym – jak np. zajęcia z uczniami  

w pracowniach, uczestnictwo w „żywym” pokazie mappingu  

w szkolnej pracowni, możliwość własnoręcznego wykonania 

drukarskiej odbitki w miejscu o żywej tradycji dawnego warsz-

tatu (Izba Drukarstwa Domu Słów „Ośrodka Brama Grodzka – 

Teatru NN”), wprowadzić do dotychczasowej tematyki Warsz-

tatów pewne elementy związane z projektowaniem przestrzen-

nym (w tradycyjnej formule – bezpośredniego modelowania 

formy, pozbawionego obróbki cyfrowej) oraz refleksję nad 

dawnym i współczesnym statusem artysty – designera, również 

z pozycji aktywnego uczestnika na rynku takich usług. 

 

Wydawnictwa towarzyszące warstwom. 

 

Czytelników Biuletynu na pewno zainteresuje referat i prezenta-

cja dra Józefa Mrozka (ASP Warszawa) pt.: „Zawód – projektant, 

obszary designu” — jak napisał Krzysztof Dąbek, dyrektor lubel-

skiego plastyka — referat ten był próbą syntetycznego spojrze-

nia na historię designu od poł. XIX w., po czasy współczesne,  

z zarysowaną perspektywą hipotetycznych obszarów aktywno-

ści designera w przyszłości, w której cała cywilizacyjna rzeczy-

wistość poddana będzie (a właściwie już jest) projektowaniu.  

W części seminaryjnej wystąpienia mieli także nauczyciele szkół 

plastycznych — m.in.: dr Paulina Zarębska (ZSP w Lublinie).  

 
Dokończenie na następnej stronie Biuletynu. 

 

V WARSZTATY 

Design  
Lublin: 20-21 XI 2014r.  
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Wykładowcy... 

http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/


V Ogólnopolskie Warsztaty Designu Szkół Plastycznych [20/21 listopada 2014r.]  

INTERNETOWY BIULETYN SZKO Ł PLASTYCZNYCH 

SZKOLNE KATALOGI I RELACJE —  LUBLIN 

Str. 3 

Do Lublina po raz piąty — DESIGN  
V Ogólnopolskim Warsztatom Designu, zorganizowane w dniach 20 – 21 listopada 

2014 r. przez Zespół Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w Lublinie towarzyszył 

obszerny KATALOG-BIULETYN (tradycyjny i PDF). Organizatorzy zaproponowali obok 

formuły zajęć warsztatowych z uczniami klas maturalnych, także inne formy wymia-

ny doświadczeń: prezentacje, wykłady, wystawy. Jak zwykle w takich przypadkach, 

dodatkową wartość – samą w sobie – stanowiły nieformalne spotkania nauczycieli 

i uczniów, mające miejsce podczas całej imprezy, zarówno w murach szkoły, jak  

i podczas wieczornego spotkania (nazwanego integracyjnym) w urokliwej restau-

racji „Szeroka” na lubelskiej Starówce.2014 roku. 

Dwudniowe spotkanie zakończyło się 

wręczeniem okolicznościowych dyplomów 

i podziękowaniem dla szkół oraz — co 

zapewne ważniejsze — krótkim podsumo-

waniem (Wojciech Myjak  z CEA oraz 

Jolanta Jarosińska, Prezes Stowarzyszenia 

Lubelski Plastyk, dyrektor ZSP w Lublinie 

Krzysztof Dąbek i komisarz Warsztatów, 

Andrzej Mazuś) i ewaluacją.  

 

 

Jak czytamy w obszernej relacji z warsztato w przygotowanej przez dyrektora 

szkoły Krzysztofa Dąbka i opublikowanej na portalu ZSP Lublin: Zarówno z ich 

analizy, jak i z rozmów z uczestnikami, wynika, że taka formuła imprezy powinna 

być kontynuowana. Podkreślano znaczenie zajęć warsztatowych dla uczniów  

i włączenie do ich programu wykładów i prezentacji o bardzo różnorodnym cha-

rakterze. Pojawiły się także propozycje połączenia różnych imprez organizowa-

nych przez inne szkoły, których wiodącym tematem jest pojęcie „designu”. Wszyst-

kie te – i inne – spostrzeżenia będą z pewnością wzięte pod uwagę przy organizacji 

następnych Warsztatów, tym bardziej, że również ze strony środowiska akademic-

kiego spotkać się można z opinią, że tego typu spotkania należy kontynuować. 

Kończąc tą krótką notkę, trzeba wspomnieć o jeszcze jednej rzeczy: należy zauwa-

żyć, że V Ogólnopolskie Warsztaty Designu odbywały się przede wszystkim  

w szkole, która udostępniła wszystkim zainteresowanym, swoje pracownie, prze-

strzenie wystawowe, a nawet magazyny prac archiwalnych. Można było wejść  

do pracowni na zajęcia artystyczne, zobaczyć warsztaty, w których są nauczane 

specjalności, wymienić się doświadczeniami i podzielić uwagami. Z pewnością, tego 

aspektu imprezy nie można przecenić. (…) 

Tak, więc nie żegnamy się, do zobaczenia za rok w Lublinie. 

Krzysztof Dąbek 

Dyrektor ZSP im. C. K. Norwida w Lublinie 

KATALOG 
na portalu 

ZSP LUBLIN 

/ ISSUU OPEN  

PUBLICATION 

http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/v-ogolnopolskie-warsztaty-designu-20-21-10-14/
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SZKOLNE KATALOGI I RELACJE —  CZĘSTOCHOWA 

Str. 4 

Rozstrzygnięcie i wernisaż wystawy pokonkurso-

wej „Mała forma dizajnerska” – opakowanie/

naczynie na herbatę miało miejsce w częstochow-

skim „plastyku” 27 listopada 2014 roku. I choć  

w tym dniu aż 5 ważnych imprez ogólnopolskich 

organizowanych przez CEA miało miejsce  

w naszych szkołach (Płock, Kielce, Łódź, Zamość 

— PATRZ BIULETYN PLASTYK), to jednak uwaga 

nas wszystkich skierowana była na Częstochowę. 

Departament Szkolnictwa Artystycznego i Eduka-

cji Kulturalnej MKiDN oraz Centrum Edukacji 

Artystycznej zaingerowało funkcjonowanie  

Ogólnopolskiego Punktu Konsultacyjnego. 

 

Przypomnijmy — w ostatnich latach szkoła pla-

styczna w Częstochowie, podobnie jak w Radomiu 

i Tarnowie, otrzymała największe dofinansowa-

nie na rozbudowę (patrz str. 4). Siłą rzeczy  

27 listopada 2014 roku byliśmy świadkami waż-

nego wydarzenia.  Wszystkich uczniów i nauczy-

cieli Centrum Edukacji Artystycznej zaprasza  

do OPK CEA w Częstochowie. Biuletyn Plastyk 

zaprasza na początek do obszernego opracowa-

nia — BIULETYNU wydanego przez częstochow-

ską szkołę i CEA z okazji inauguracji Punktu 

Konsultacyjnego.  

 

Włodzimierz St. Gorzelańczyk 
st. wiz. ds. szkół plastycznych 

INAUGURACJA OPK CEA  
oraz herbaciany wernisaz  w Częstochowie 

 K
A

T
A

LO
G

 I
 F

O
T

O
S

Y
: 

 A
rc

h
iw

u
m

 Z
S

P
 w

 C
ZĘ

S
T

O
C

H
O

W
IE

  

Ogólnopolski Konkurs Szkół Plastycznych  - 

Częstochowa 2014 

GRAND PRIX: Sonia Rybaniec [Częstochowa]  

http://cea.art.pl/bulletin/Biuletyn_grudzien_2014.pdf
http://cea.art.pl/punkty-konsultacyjne/
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/biuletyn_seminarium.pdf
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/biuletyn_seminarium.pdf
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/biuletyn_seminarium.pdf
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/katalog_konkurs.pdf


Szkoły biorące udział  

w konkursie: 

 Ogólnopolski Konkurs Szkół Plastycznych — Mała forma dizajnerska [27 listopada 2014r.]  

INTERNETOWY BIULETYN SZKO Ł PLASTYCZNYCH 

SZKOLNE KATALOGI I RELACJE —  CZĘSTOCHOWA 

Herbata to napój z historią i tradycją. Japońska ceremonia 

picia herbaty to cały rytuał wymagający specjalnego po-

mieszczenia, naczyń, podlegający ścisłej etykiecie. Nie tylko 

zresztą kultura japońska nadaje piciu herbaty w specjalne 

znaczenie. Angielska five o'clock tea, rosyjska herbata  

z samowara to tradycje funkcjonujące w społecznościach 

bliższych nam geograficznie i kulturowo. Polskie podejście 

do picia herbaty nie jest wprawdzie tak bardzo zrytualizo-

wane, ale również nasze przyzwyczajenia dodają czasem 

piciu herbaty szczególną aurę. Herbata to napój, którym 

częstujemy gości, dla domowników czas wspólnie spędzony 

przy filiżance herbaty to moment bliskości i odprężenia, 

oderwanie się od świata zewnętrznego i codziennych spraw. 

— napisał w katalogu wystawy Marian Słowicki, członek 

jury (ASP w Katowicach). 

Na pierwszą, niejako pilotaz ową edycję tego konkursu  

w 2011 roku wpłynęły 183 prace z 13 szko ł plastycznych; 

na tegoroczną nadesłano 62 prace z 11 szko ł. Rozstrzy-

gnięcie konkursu miało miejsce 27 listopada 2014 r. 

Wszystkie prace były oceniane przez Jury powołane przez 

dyrektora CEA. Przewodniczącym był prof. Andrzej Gło-

wacki - Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie. 

Do drugiego etapu jurorzy zakwalifikowali 84 prace.  

Po wnikliwej ocenie i długiej dyskusji w trakcie przeglądu 

prac jury postanowiło nie przyznawac  Grand Prix.  

W dalszej ocenie prac przydzielono następujące nagrody  

i wyro z nienia: 

Grand Prix — Sonia Rybaniec [Częstochowa], 

II nagroda — Wiktoria Bober [Częstochowa], 

III nagroda — Malwina Kowalewska [Gdynia] oraz trzy 

WYRO Z NIENIA dla: 

Kordiana Chromika [Dąbrowa Go rnicza], 

Natalii Kunickiej [Gorzo w Wielkopolski], 

Wiktorii Kozłowskiej [Częstochowa]. 

W związku z informacją o podejrzenie zbyt daleko idącej 

inspiracji istniejącym juz  obiektem, jednej z nagrodzonych 

w konkursie prac, Jury po analizie i konfrontacji, biorąc 

pod uwagę os wiadczenie laureatki zadecydowało o wyco-

faniu pracy z konkursu i kasacji nagrody. [TU PROTOKO Ł]. 

POZOSTAŁE PRACE PATRZ: KATALOG 

WYDANY PRZEZ CEA i ZSP W CZĘSTOCHOWIE  

OPAKOWANIE 
LUB NACZYNIE   
NA HERBATĘ  
Częstochowa: 27 XI 2014r.  

1. Zespół Szkół Plastycznych im. T. Makowskiego 

w Łodzi 

2. Liceum Plastyczne im. Artura Grottgera w 

Supraślu 

3. Zespół Szkół Artystyczno-Projektowych w 

Tarnowskich Górach 

4. Zespół Szkół Plastycznych w Katowicach 

5. Zespół Szkół Plastycznych im. Władysława 

Hasiora w Koszalinie 

6. Zespół Szkół Plastycznych im. Tadeusza Kantora 

w Dąbrowie Górniczej 

7. Zespół Szkół Plastycznych w Gdyni 

8. Liceum Plastyczne im. Jana Matejki w Nowym 

Wiśniczu 

9. Liceum Plastyczne w Gorzowie Wielkopolskim 

10. Państwowe Liceum Plastyczne w Olsztynie 

11. Zespół Szkół Plastycznych im. Jacka Malczew-

skiego w Częstochowie 

 

 

 

 

 

Przeczytaliśmy: 

 

- Dyskutowaliśmy o tych projektach, 

kłóciliśmy się nad nimi, niemal doszło 

do rękoczynów - żartował prof. 

Andrzej Głowacki z krakowskiej 

Akademii Sztuk Pięknych, absolwent 

naszego „Plastyka”. - Spotkaliśmy się 

tu z wyjątkowym, młodzieńczym 

spojrzeniem na temat herbaty.  

CAŁY ARTYKUŁ ORAZ FOTOSY — 
 http://m.czestochowa.gazeta.pl/  

Str. 5 

II nagroda: Weronika Bober [Częstochowa]  

III nagroda: Malwina Kowalewska [Gdynia] 
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C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/katalog_konkurs (4).pdf
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/protokol (1).pdf
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/katalog_konkurs (4).pdf
http://m.czestochowa.gazeta.pl/czestochowa/1,106507,17047583,Na_herbatke_do__plastyka___Sukces_czestochowskiej.html
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/katalog_konkurs.pdf
http://plastyk.czest.pl/infusions/hsgallery_panel/photogallery.php?album_id=359
http://www.zsplast.gdynia.pl/
http://www.zsplast.gdynia.pl/
C:/Documents and Settings/oem/Moje dokumenty/Downloads/katalog_konkurs (5).pdf


MKiDN:  

Inwestycje kulturalne zrealizowane w Polsce dzięki funduszom 

europejskim w latach 2007 – 2013 przedstawia wystawa „Nowa 

przestrzeń dla kultury", której wernisaż odbył się 3 lutego br.  

w Parlamencie Europejskim. Uczestniczyli w nim m.in. były 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, obecnie europoseł 

Bogdan Zdrojewski, Podsekretarz Stanu w MKiDN dr Monika 

Smoleń i były Przewodniczący Parlamentu Europejskiego prof. 

Jerzy Buzek. 

 

79 inwestycji wartych prawie 4 mld zł 

uzyskało w latach 2007-2013 2 mld zł 

dofinansowania w ramach XI Priorytetu 

Kultura i dziedzictwo kulturowe Progra-

mu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-

dowisko, którego operatorem jest 

MKiDN. Wśród pokazywanych na wysta-

wie obiektów znajdują się przykłady 

zarówno tych nowo wybudowanych (np. 

Opera i Filharmonia Podlaska w Białym-

stoku, Europejskie Centrum Muzyki 

Krzysztofa Pendereckiego w Lusławi-

cach), jak i istniejących budynków 

poddanych gruntowanej modernizacji 

(np. Opera Leśna w Sopocie), odnowionych zabytków (np. Mu-

zeum Łazienki Królewskie w Warszawie, Muzeum Pałac w Wila-

nowie) czy poprawy stanu infrastruktury szkolnictwa artystycz-

nego (np. Akademia Muzyczna w Łodzi, Szkoła Plastyczna  

w Częstochowie). 

Informacje o wszystkich realizowanych projektach znajdują się 

na stronie www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54  

 

Wystawa FUNDUSZE UNIJNE – NOWA PRZESTRZEŃ DLA KULTU-

RY prezentowana była wcześniej m.in. w Warszawie, Poznaniu, 

Wrocławiu, Krakowie, Białystoku, Lublinie, Gdańsku, Łodzi  

i Katowicach. W Parlamencie Europejskim można ją było oglądać 

do 6 lutego br. Część materiałów pozostanie tam do końca 

kadencji. 

 

Szkoły plastyczne: 

 Budowa nowoczesnego obiektu dydaktyczno–

kulturalnego Zespołu Szkół Plastycznych w Częstochowie 

(tekst obok) 

 Rozbudowa i realizacja robót budowlanych w istniejącym 

budynku Zespołu Szkół Plastycznych przy ul. Grzeczna-

rowskiego 13 w Radomiu 

 Rozbudowa i przebudowa budynków Zespołu Szkół Pla-

stycznych w Tarnowie 

 

Nowa przestrzeń dla kultury 

MKiDN, Warszawa 2014 

Nowa przestrzeń 
dla kultury: 
wystawa  
w Brukseli 

Z kart albumu i z portalu 

Departamentu Funduszy 

Europejskich... 
 
 

Dnia 1 wrzes nia 2014r. odbyło się uroczyste otwarcie Zespołu Szko ł Plastycznych przy ul. 

Grzecznarowskiego 13 w Radomiu, kto rego remont i rozbudowa dofinansowana została ze 

s rodko w XI priorytetu „Kultura i dziedzictwo kulturowe" PO IiS  (działanie 11.3 

Infrastruktura szkolnictwa artystycznego). W uroczystos ciach udział wzięła Pani Monika 

Smolen , Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Pani 

Ewa Kopacz, Marszałek Sejmu. 

 

Projekt pn. „Rozbudowa i realizacja robo t budowlanych w istniejącym budynku Zespołu 

Szko ł Plastycznych przy ul. Grzecznarowskiego 13 w Radomiu" o wartos ci całkowitej 6,80 

mln zł uzyskał dofinansowanie z Unii Europejskiej w kwocie 5,73 mln zł. Za sprawą 

realizacji inwestycji placo wka zyskała nowoczesną bazę lokalową i warsztatową,  

co poprawi warunki oraz jakos c  kształcenia, a takz e zwiększy dostęp do edukacji 

artystycznej. Projekt zakładał m.in. wybudowanie drugiego skrzydła, nawiązującego  

do istniejącej formy architektonicznej siedziby. Nowa powierzchnia wystawowa umoz liwi 

organizację duz ych imprez artystycznych i wydarzen  o zasięgu ogo lnopolskim. Zabytkowy 

gmach otrzyma szereg usprawnien , przewidziano reorganizację pomieszczen , 

dostosowanie obiektu do potrzeb oso b niepełnosprawnych, zabezpieczenie obiektu przed 

wilgocią, wymianę dachu, roboty remontowe w całym budynku. 

 

Realizacja inwestycji umoz liwi poszerzenie oferty edukacyjnej placo wki, planuje się 

utworzenie nowych specjalizacji. Dzięki rozbudowie moz liwe będzie ro wniez  przyjęcie 

większej liczby ucznio w. Ponadto, w Zespole Szko ł Plastycznych w Radomiu organizowane 

będą liczne warsztaty, plenery artystyczne, przeglądy artystyczne, sympozja i konferencje 

dla nauczycieli. 

Dnia 15 paz dziernika 2014r.  podczas Dni Patrona Jacka Malczewskiego odbyło się 

uroczyste otwarcie Zespołu Szko ł Plastycznych w Częstochowie po zakon czeniu II etapu 

realizacji inwestycji.  Remont i rozbudowa szkoły została dofinansowana ze s rodko w XI 

Priorytetu „Kultura i dziedzictwo kulturowe" PO IiS .  

Przedsięwzięcie pn. „Budowa nowoczesnego obiektu dydaktyczno-kulturalnego Zespołu 

Szko ł Plastycznych w Częstochowie" składało się z dwo ch etapo w. W pierwszej fazie 

powstał nowy obiekt, w kto rym znalazły się m.in. nowoczes nie wyposaz one pracownie 

specjalistyczne i sala ekspozycyjna. Uroczyste zakon czenie tego etapu odbyło się  

19 kwietnia 2012 r. 

Drugi etap inwestycji o wartos ci 17,33 mln zł, dofinansowano kwotą 14,66 mln zł ze 

s rodko w europejskich. Za sprawą jego realizacji powstało multimedialne audytorium,  

a remontowi i przebudowie poddano sale lekcyjne, bibliotekę, pomieszczenia 

administracyjne oraz pracownie, kto re zostały wyposaz one w specjalistyczny i nowoczesny 

sprzęt dydaktyczny. Otoczenie obiektu zostało zagospodarowane w celu plenerowej 

ekspozycji form ceramicznych.  
Za sprawą podjętych inwestycji Zespo ł Szko ł Plastycznych w Częstochowie zyska 

nowoczesną infrastrukturę o wysokim standardzie. Realizacja projekto w umoz liwi 

poszerzenie oferty edukacyjnej placo wki oraz jej dalszy rozwo j. 

[CAŁOS C  TUTAJ} 
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http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/wystawa--nowa-przestrzen-dla-kulturyrdquo-w-parlamencie-europejskim-5286.php
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54/projekt_realizowany_id:5/
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54/projekt_realizowany_id:5/
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54/projekt_realizowany_id:80/
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54/projekt_realizowany_id:80/
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54/projekt_realizowany_id:80/
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54/projekt_realizowany_id:8/
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/54/projekt_realizowany_id:8/
http://www.poiis.mkidn.gov.pl/front/page/get/47/news_id:492/


Stypendys ci Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 
na 2015r. 

18 grudnia  2014r. Minister Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego, prof. Małgorzata 

Omilanowska, po zapoznaniu się z reko-

mendacjami  Komisji opiniującej wnioski  

o przyznanie stypendiów twórczych i sty-

pendiów na przedsięwzięcia związane  

z upowszechnianiem kultury, przyznała 

170 stypendiów na 2015r., finansowanych 

z budżetu MKiDN (…). 

Komisja przygotowując listę rekomendo-

wanych wniosków, kierowała się punktacją 

przyznaną przez ekspertów, powołanych 

ze środowisk twórczych, grona naukowego 

i instytucji podległych MKiDN, których 

działalność odpowiada dziedzinom  

w których przyznawane są stypendia 

(łącznie 30 osób). 

Łączna kwota stypendiów przyznanych w 

konkursie na 2015 r., wynosi  4.500.000zł. 

Pełna lista stypendystów na 2015 r. 

 

Nagrody MKiDN  
dla najlepszych studento w 

86 studentów uczelni artystycznych zosta-

ło uhonorowanych Nagrodą Ministra Kul-

tury i Dziedzictwa Narodowego za wybitne 

osiągnięcia w twórczości. Młodzi artyści 

odebrali dyplomy z rąk Podsekretarz Stanu 

w MKiDN dr Moniki Smoleń podczas uro-

czystości, która odbyła 5 grudnia br.  

w Zamku Królewskim w Warszawie. 

LISTA NAGRODZONYCH 

 

Nagrody za wybitne osiągnię-
cia w two rczos ci dla dzieci  
i młodziez y 

Joanna Papuzińska, Andrzej Hundziak, 

Andrzej Maleszka, Maciej Wojtyszko  

i Józef Wilkoń zostali laureatami Nagrody 

Pary Prezydenckiej za wybitne osiągnięcia 

w twórczości dla dzieci i młodzieży. Statu-

etki zostały wręczone 10 grudnia br.  

w Pałacu Prezydenckim podczas uroczysto-

ści, której gościem była Minister Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego prof. Małgorza-

ta Omilanowska. 

[CZYTAJ WIĘCEJ MKiDN] 
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Zamek Królewski w Warszawie:  

Stypendia dla uczniów szkół artystycznych 

60 uczniów szkół artystycznych II stopnia odebrało stypendia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dyplomy wręczyła Podsekretarz Stanu w MKiDN dr Monika Smoleń. Uroczystość odbyła się 6 listopada 

2014r. w Zamku Królewskim w Warszawie. 

Stypendia przyznawane są uczniom szkół artystycznych kształcących w zawodzie artystycznym, którzy uzyskali 

bardzo dobre wyniki w nauce oraz są laureatami krajowych lub międzynarodowych konkursów. Umożliwiają 

realizację indywidualnych potrzeb stypendysty np. pokrycie kosztów konkursu czy warsztatów. 

Kandydaci zgłaszani są przez  dyrektora szkoły. Laureatów wyłania komisja powołana i zatwierdzana przez 

ministra kultury. Stypendia są przyznawane corocznie w dwóch turach: wiosennej i jesiennej. 

 

15 STYPENDYSTÓW — PLASTYKÓW 2014 (druga tura):  

1. Sara Szustakiewicz, Zespół Szkół Plastycznych im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy 

2. Patrycja Ciechosz, Zespół Szkół Plastycznych im. Tadeusza Makowskiego w Łodzi 

3. Kinga Rejterada, Liceum Plastyczne im. Wojciecha Kossaka w Łomży 

4. Martyna Jakubowska, Liceum Plastyczne im. Piotra Potworowskiego w Poznaniu 

5. Sonia Nowak, Zespół Szkół Plastycznych im. Antoniego Kenara w Zakopanem 

6. Damian Masłowski, Zespół Szkół Plastycznych im. Antoniego Kenara w Zakopanem 

7. Natalia Spyrka, Zespół Państwowych Szkół Plastycznych w Krakowie 

8. Piotr Zięba, Zespół Państwowych Szkół Plastycznych w Krakowie 

9. Klara Tomczak, Liceum Plastyczne im. Katarzyny Kobro w Zduńskiej Woli 

10. Paulina Strojniak, Zespół Szkół Plastycznych w Katowicach 

11. Klaudia Kozińska, Zespół Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w Lublinie 

12. Judyta Zariczniak, Zespół Szkół Plastycznych w Gdyni 

13. Zofia Iwaszkiewicz, Zespół Szkół Plastycznych im. Władysława Hasiora w Koszalinie 

14. Adrianna Leszczyńska, Liceum Plastyczne w Gronowie Górnym 

15. Wiktoria Mańkowska, Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. Wojciecha Gersona  w Warszawie 

Martyna Jakubowska, Poznań [Biuletyn Plastyk 15 XII 2013r.] 

http://www.mkidn.gov.pl/media/docs/2014/20141219_Stypendia_Minister_KiDN%20na%202015r_.pdf
http://www.mkidn.gov.pl/media/docs/2014/20141205_lista_szk_art.pdf
http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/nagrody-za-wybitne-osiagniecia-w-tworczosci-dla-dzieci-i-mlodziezy-5166.php?p=15
http://cea.art.pl/bulletin/Biuletyn grudzien 2013_.pdf
http://www.zsplast.gdynia.pl/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/stypendium-mkidn-dla-klaudii-kozinskiej/
https://pl-pl.facebook.com/SzkolaKenara
http://plastyk.bydgoszcz.pl/index.php?limitstart=28&lang=pl
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Jak uczyć? 

II edycja: „Bruno Schulz – ucieczka od rzeczywistos ci“ 

Geniusz kresów w Zamościu 
Centrum Edukacji Artystycznej: rok szkolny 2014 –2015 

 

 

 

 

 

Historia sztuki a sztuki plastyczne 
 

 

 

 

 

 

Izabela Winiewicz-Cybulska 

Ucieczka od rze-
czywistości…   
O Schulzu słów kilka 

„Istotą rzeczywistos ci jest sens. Co nie ma sensu, nie jest dla 
nas rzeczywiste. Kaz dy fragment rzeczywistos ci z yje dzięki 
temu, z e ma udział w jakims  sensie uniwersalnym....                                                                                                                                                
Bruno Schulz 

 

12 lipca 1892 roku w Drohobyczu, w zasymilowanej rodzinie 
z ydowskiej, przyszedł na s wiat Bruno Schulz. Był trzecim 
dzieckiem Jakuba  Schulza – kupca bławatnego i Henriette  
z domu Kuhmerker.   W szkole miał podobno trudnos ci w 
nawiązywaniu kontakto w z ro wies nikami. Nauczyciele nato-
miast  szybko przekonali się, z e mają do czynienia z wybitnym 
talentem. Ulubionymi przedmiotami Brunona – przyszłego 
pisarza, malarza i rysownika -  były naturalnie  język polski  
i rysunki. Lecz podobno wyro z niał się on takz e w matematyce, 
historii, językach obcych i naukach przyrodniczych.  Szkołę 
ukon czył z bardzo dobrym wynikiem i chciał podjąc  studia  
w krakowskiej ASP, ale za namową starszego brata wybrał 
architekturę.  Studia  na  Politechnice Lwowskiej musiał jednak 
przerwac  z powodu choroby. Podczas I wojny  s wiatowej 
mieszkał w Wiedniu, gdzie miał moz liwos c  kontaktu ze zbiora-
mi sztuki,  gromadzonymi w kulturalnym centrum Europy, 
jakim była wo wczas stolica Austro-Węgier. W 1942 roku  
Schulz powro cił do Drohobycza, kto ry zawsze pozostawał dla 
artysty swoistą przestrzenią mistyczną, dającą  mu schronienie 
przed ogromem s wiata. Tu rozpoczął pracę w gimnazjum ucząc  
rysunku i prac ręcznych. Po zajęciu miasteczka przez Niemco w 
Bruno Schulz z ył w getcie.  Załamany i chory z czasem zaczął 
planowac   ucieczkę.  Niestety - plan nie powio dł się.  Schulz 
zginął zastrzelony przez gestapowca na drohobyckiej ulicy  
19 listopada  w 1942 roku.                                       

                  Two rczos c  plastyczna Brunona Schulza  przeplata się 
z literacką i  jest dowodem na to, z e artysta  cały czas z ył  
w poczuciu wyobcowania i samotnos ci.  W latach 1920-22 
opracował serię  grafik  wydanych pt. „Xięga bałwochwalcza”. 
Cykl ten jest jest jednym z nielicznych przykłado w dzieł tytuło-
wanych i sygnowanych przez autora. Uwidacznia on erotyczną 
fascynację autora wszechobecną i wszechwładną kobietą, 
kto rej piękna i wyniosła sylwetka kontrastuje najczęs ciej  
ze skarlałym męz czyzną.  Atmosfera mrocznego erotyzmu, 
czytelnego w rycinach tego cyklu,  była powodem posądzania 
artystę o szerzenie pornografii. W latach trzydziestych Schulz  
rozpoczął intensywną pracę literacką. Przy wsparciu Zofii 
Nałkowskiej wydał  cykl opowiadan  pt. „Sklepy cynamonowe”. 

Publikował takz e eseje i recenzje. Utwory literackie opatrywał 
własnymi  rysunkami i grafikami.  Zilustrował „Sanatorium 
pod Klepsydrą”,  wykonał m.in. Okładkę do I wydania 
„Ferdydurke” W. Gombrowicza. Jego two rczos c  artystyczna 
(rysunkowa)  obejmuje portrety, autoportrety, sceny rodzajo-
we z z ycia drohobyckich Z ydo w. Artysta wizualizował tez  
swoje marzenia erotyczne, w kto rych kobieta-idol przeplata się 
z bałwochwalcą, o twarzy podobnej do tej z autoportretu –  
z wyraz nymi  kompleksami, lękami i obsesjami   two rcy.  Taka 
włas nie kobieta inspirowała  laureato w nagro d  II Ogo lnopol-
skiego Konkursu Plastycznego GENIUSZ KRESO W  „Bruno 
Schulz – ucieczka od rzeczywistos ci”, czego dowodem są  na 
przykład prace Darka Begiedza z Słupska („Przypadki ojca”) 
czy Weroniki Płucienniczak z Gdyni („Kobiety w mies cie”). 
Niemal surrealistyczny „Wieczorny spacerek” Klaudii Brzeziń-
skiej z Dąbrowy Górniczej  to swoista parafraza    „Procesji”  
z „Xięgi bałwochwalczej”. 

         Dzieła artysty pokazują, iz  w istocie ten wyjątkowy Ge-
niusz Kreso w  uciekał od rzeczywistos ci. Uciekał najczęs ciej  
do Drohobycza, archetypicznego miasta - wzorca, w kto rym 
umieszczał akcję swoich utworo w.  To miasto pojawia się stale 
w jego wyobraz ni, a potem w rysunkach.  Są więc zaro wno 
miejsca wymys lone jak i te, kto re naprawdę istniały  - „ulice 
nocnyh sklepo w” będące „podszewką czterech linii rynku”,   
park z „włochatą siers cią zaros li”, cerkiew czy „domki otoczone 
sztachetami brązowej barwy”.  Jak z ycie „na kresach” – zaro w-
no dawniej jak i dzis  – postrzega  ten, kto mieszka  gdzies  w  
duz ym  mies cie centralnej czy zachodniej Polski? Ten kresowy, 
swoisty klimat czują przede wszystkim ci, kto rzy są blisko 
wschodnich,  malowniczych  rubiez y,  postrzeganych nadal 
jako swoista prowincja.  Rodzinne miasto Schulza  inspiruje,  
choc  nie ma w nim dzis  „doroz ek rozjechanych i rozklekota-
nych jak drzemiące kraby” i nie jest to juz   „miasto bezbarwne”,  
bo w tych „w pos piechu wyrosłych miastach”  - mo wiąc języ-
kiem Schulza -  nie zawsze moz na było pozwolic  sobie na 
„luksus koloro w”.  Ale  kolory są  za to np. w  mies cie Aleksan-
dry Olszewskiej z Katowic.  Gdyby Schulz z ył dzis  moz e 
zamieszkałby w takim włas nie mies cie ?   U niego jednak – jak 
wiemy - wszystko pozostawało  szare jak na jednobarwnych 
(wo wczas) fotografiach   - moz e tak jak na obrazie Adrianny 
Marchwińskiej z Częstochowy.  Większos c  prac artysty to 
rysunki, a noc lub wieczo r to  sceneria, w kto rej oz ywają  
schulzowskie postacie. Taka pora sprzyjała tez  perwersyjnym 
spotkaniom, w kto rych uczestniczą przedstawiciele obojga płci. 
Kobieta, jak wiemy -  dominuje  i zajmuje eksponowane miej-
sce, niczym niebian ska istota, a czes c ,  kto rą oddaje jej męz czy-
zna  ma wręcz cechy bałwochwalstwa. Groteskowos c  tych 
przedstawien  dostarcza wielu bardzo  ro z norodnych inspiracji. 
Moz na nawet spojrzec  na swoją własną twarz przez pryzmat 
Schulza – tak jak zrobiła to Marta Ostrowska z Bydgoszczy.  
Ws ro d całego ogromu prac nadesłanych na Konkurs znajdzie-
my te „przerysowane”, swoiste pastisze czy „wariacje” na 
temat mitycznego s wiata artysty, w kto rym jego wszędobylska 
twarz  staje się swoistym motywem przewodnim. Inspiracje 
Schulzem są więc dosłowne, lecz  w większos ci jest to spojrze-
nie na tego artystę przez pryzmat własnych odczuc  i przez yc , 

tak jak chociaz by w kolaz u Hanny Pudynowskiej z Opola 
(powyżej) czy na rysunku Iwo Panasiewicza z Krakowa.   
Zro z nicowany  rysunek,  deformacja, groteska to wyraz ne 
cechy  sztuki Schulza. Kreska – zwykle pospieszna linia, czasem  
sztywna i napięta - zdawkowo modeluje postac .  Podobne 
elementy – przy całym bogactwie  technik – moz na odnalez c  w 
pracach konkursowych.  Na tę interpretacyjną ro z norodnos c  
zwro cili uwagę jurorzy, kto rzy spos ro d   nadesłanych prac 
starali się wybrac  te najlepsze – wyro z niające się  zaro wno 
warsztatem plastycznym jak i sposobem przekazania tres ci. 
Konkursowe Grand Prix Agnieszki Nowak z Dąbrowy Górni-
czej,  połączyło walory interpretacyjne z interesującym roz-
wiązaniem formalnym. Jurorzy stwierdzili, z e  oceniając prace   
szukali w nich przede wszystkim artystycznej dojrzałos ci, 
chociaz  mieli s wiadomos c , z e granica między naiwnos cią a 

dorosłos cią moz e byc  na tym etapie kształcenia płynną.  
O artystycznej dojrzałos ci s wiadczyc  ma przede wszystkim  
warsztat - najwaz niejsze, z eby tego się włas nie w szkole 
plastycznej nauczyc , bo opanowanie warsztatu – jak powie-
dział  przewodniczący Jury prof. Mariusz Drzewin ski -  jest 
gwarancją, z e two rca zawsze sobie poradzi w zawodowym  
z yciu.         

                         Wystawa pokonkursowa, prezentowana w mu-
rach zamojskiej szkoły, pokazuje  Brunona Schulza z wielu 
stron - widzianego oczami młodych, interpretowanego po 
swojemu i w odniesieniu do naszej rzeczywistos ci.  Jest to  
z pewnos cią interesujące   artystyczne wydarzenie  zaro wno 
dla miłos niko w jego literatury jak i wyjątkowej sztuki plastycz-
nej, kto rej nie poznajemy raczej na lekcjach historii sztuki.   
Nasze wspo lne spotkanie na wernisaz u wystawy – w budynku 
zamojskiego Liceum Plastycznego, w dniu 16 grudnia 2014  - 
było okazją bliz szego spotkania z tym niewątpliwie wyjątko-
wym artystą, pokazanym przez pryzmat doznan  i inspiracji 
młodych adepto w sztuki, tworzących  w wielu przypadkach  
ze s wiadomos cią w pełni dojrzałych two rco w.  Przez cały 
styczen  2015 wystawa pozostaje do obejrzenia w budynku 
szkoły przy ul. Pereca. 

 Izabela Winiewicz-Cybulska 

———————————— 

1 
Program Nauczania Liceum Sztuk Plastycznych – Formy Użytko-

we. Zajęcia praktyczne, Rysunek zawodowy, Technologia,  Mini-
sterstwo Kultury i Sztuki  - Zarząd Szkół Artystycznych, Warszawa 
1973. Program udostępnił mi prof. Bogusław Bodes, który jest 
jednym z jego współautorów. 

 

IZABELA WINIEWICZ-CYBULSKA  

Izabela Winiewicz-Cybulska, wieloletnia nauczycielka 
historii sztuki w Liceum Plastycznym im. Bernarda 
Morando w Zamos ciu, jest autorką czterech 
przewodniko w edukacyjnych dla dzieci, kto re wspo lnie  
z bohaterami Dus kiem i Bajdkiem poznają zamojskie 
Stare Miasto. 

ALICJA KOWALSKA 

Alicja Kowalska – absolwentka ASP w Krakowie, 
wieloletnia nauczycielka, wychowawca, kierownik sekcji 
plastycznej w Liceum Plastycznym im. Bernarda Morando 
w Zamos ciu. Prowadzi pracownię tkaniny artystycznej 
malarstwa i rysunku. Jest organizatorką wystaw  
i projekto w promujących szkołę, od lat uczestniczy  
w prezentacjach Dyplomo w na Triennale Tkaniny 
Artystycznej w Supras lu i Łodzi oraz Biennale Dyplomo w 
w Lublinie. W swoim dorobku pedagogicznym ma wielu 
laureato w nagro d i wyro z nien  w konkursach 
ogo lnopolskich a takz e stypendysto w MKiDN. Jest 
pomysłodawcą i kuratorem konkursu plastycznego 
GENIUSZ KRESO W.  

Dziękujemy Autorkom za nieodpłatne udostępnienie 

nadesłanego tekstu oraz za materiał zdjęciowy. 

 

Redakcja Biuletynu Plastyk zaprasza do zamieszczania publikacji 

metodycznych i innych wspomagających pracę nauczyciela oraz 

związanych z naszymi szkołami, twórcami oraz z regionem,  
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II edycja: „Bruno Schulz – ucieczka od rzeczywistos ci“ 

Geniusz Kresów w Zamościu 

16 grudnia 2014 roku w szkolnej galerii Liceum 

Plastycznego im. Bernarda Morando w Zamościu 

odbyło się uroczyste otwarcie pokonkursowej 

wystawy II Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-

nego z cyklu GENIUSZ KRESÓW pt. „Bruno Schulz 

– ucieczka od rzeczywistości“, której organizato-

rem jest – poza zamojskim plastykiem, Centrum 

Edukacji Artystycznej w Warszawie, a Patronat 

Honorowy objął Prezydent Miasta Zamość.  

Alicja Kowalska, komisarz konkursu napisała:   Głównym 

założeniem konkursu jest przypomnienie młodzieży 

niezwykłych postaci ze świata sztuki, związanych  

z regionem kresów wschodnich. Są wśród nich poeci, 

prozaicy, plastycy, muzycy – ludzie o niezwykłej wraż-

liwości, pasji, tworzący często z dala od centrów sztu-

ki, w ciszy prowincji... Konkurs jest próbą spojrzenia  

w przeszłość, sentymentalną podróżą w pełen tajem-

nic świat wyobraźni, w miejsca, których już nie ma...  

Spuścizna Bruno Schulza – zarówno plastyczna, jak  

i literacka – to opowieść o jego własnych słabościach, 

zawiłościach psychiki, obsesjach i kompleksach. Pełna 

metafor, magii i symboliki została poddana próbie 

przełożenia  na język plastyczny przez uzdolnioną, 

kreatywną młodzież. Czy życie i twórczość nauczyciela 

z Drohobycza pozwoliły nawiązać dialog ze współcze-

snym młodym człowiekiem i stały się wystarczającą 

inspiracją do powstania nowych dzieł? Cieszymy się,  

że konkurs się rozwija, staje się zauważany przez 

coraz większą ilość szkół plastycznych, co świadczy  

o zainteresowaniu proponowaną przez nas tematyką. 

Po pierwszej  edycji (przyp. „Edmund Monsiel – oczy 

wyobraźni“ – gdzie brało udział 8 szkół), obecna 

spełnia nasze oczekiwania, o czym można się przeko-

nać oglądając wystawę nagrodzonych i najciekaw-

szych prac. Na konkurs nadesłano 217 prac z 17 szkół 

z całej Polski w technikach określonych przez regula-

min: malarstwo, grafika, rysunek, collage, tkanina 

unikatowa. Mamy nadzieję, że przyszłoroczna edycja 

będzie kolejną okazją do spotkania dwóch światów: 

fascynujących osobowości ze świeżym, nowym spojrze-

niem młodego wrażliwego człowieka.  

Uczestnikami tegorocznego konkursu byli ucz-

niowie 17 szkół plastycznych (Bydgoszcz, Ciecha-

nowiec, Częstochowa, Dąbrowa Górnicza, Gdy-

nia, Kalisz, Katowice, Kraków, Nałęczów, Olsztyn, 

Opole, Poznań, Słupsk, Supraśl, Tarnów, Zduńska 

Wola, Zamość). Jurorzy powołani przez dyrekto-

ra CEA, pod przewodnictwem prof. Mariusza 

Drzewińskiego (UMCS Lublin), przyznali  nagrody 

i wyróżnienia: GRAND PRIX — Agnieszka   No-

wak [Dąbrowa Górnicza], I NAGRODA — Dariusz 

Begiedza [Słupsk], II — Marta Ostrowska 

[Bydgoszcz],  III — Klaudia Brzezińska [Dąbrowa 

Górnicza]. Nagrody i wyróżnienia otrzymali tak-

że: Weronika Płucienniczak [Gdynia], Iwo Pana-

siewicz [Kraków], Laura Jerzak [Zduńska Wola], 

Aleksandra Olszewska [Katowice], Adrianna 

Marchwińska [Częstochowa], Hanna Pudynow-

ska [Opole], Adrianna Antonkiewicz 

[Częstochowa]. Więcej o Bruno Schulzu na str. 12 Biuletynu i portalu 

szkoły. FOTOSY: Archiwum LP Zamość 

Słupsk: GENIUSZ... 

Na portalu internetowym Liceum  
Plastycznego w Słupsku czytamy: 

Serdecznie gratulujemy uczniowi klasy  
I Liceum Plastycznego, Dariuszowi 
Begiedze, który uzyskał I miejsce w II 
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 
„Geniusz Kresów” związanym z życiem  
i twórczością Brunona Schulza. Tego-
roczna edycja odbywała się pod tytułem 
„Ucieczka od rzeczywistości”. Poniżej 
przedstawiamy konkursowy tryptyk 
naszego uzdolnionego Darka. - Uwa-
żam, że postać Brunona Schulza oraz 
jego twórczość może inspirować nie 
tylko uczniów „Plastyka”, ale wszystkich, 
którym nieobca jest surrealistyczna 
poetyka - mówi skromnie Darek. Gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Warto w tym miejscu przypomnieć o 
grudniowym sukcesie innej uczennicy 
szkoły: 

Z przyjemnością informujemy, że uczen-
nica Liceum Plastycznego Magdalena 
Łozińska (kl. II) została laureatką ogól-
nopolskiego konkursu plastycznego 
ogłoszonego przez Program I Polskiego 
Radia, pod patronatem honorowym 
żony Prezydenta RP Anny Komorowskiej. 
Hasło konkursu dla dzieci i młodzieży to 
Choinki Jedynki.  

Liceum Plastyczne w Słupsku powstało 
w 2003 roku — jest szkołą niepubliczną 
z uprawnieniami szkoły publicznej. Od 
2006 roku zajęcia (poza w/f) realizowa-
ne są w budynku przy ul. Koszalińskiej  
9 (dawny biurowiec „Pomorzanki”) 
należącym do Zespołu Szkół Informa-
tycznych. Dyplom Plastyka uzyskało  
do tej pory 88 absolwentów, aktualnie 
kształci się w niej 35 uczniów, z tego  
w klasie pierwszej 6 na Fotografii arty-
stycznej i Aranżacji Przestrzeni. 

Jak czytamy na portalu „GP24” radni 
miasta Słupska na ostatniej sesji przed 
wyborami 2014 roku podjęli uchwałę  
o utworzeniu samorządowego Liceum 
Plastycznego. Co o tym sądzi dyrektor 
istniejącego już w Słupsku Plastyka —
Marzena Łach  - warto przeczytać i... 
czekać na decyzję w tej sprawie aktual-
nie rządzącej w mieście rady i nowego 
prezydenta… [CZYTAJ] 

 

Migawki z wernisażu 

Bruno Schulz 2014  

http://lpzamosc.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=56&Itemid=34
http://www.zsi.slupsk.pl/index.php?go=lp
http://www.zsi.slupsk.pl/index.php?go=lp
http://www.gp24.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20141104/SLUPSK/141109937
http://www.zsi.slupsk.pl/index.php?start_from=24&ucat=&archive=&subaction=&id=&go=aktualnosci14
http://lpzamosc.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=56&Itemid=34
http://lpzamosc.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=56&Itemid=34
http://lpzamosc.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=56&Itemid=34
http://lpzamosc.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=56&Itemid=34


Kolejne szkolne BIULETYNY: 

Kolejne szkolne SUKCESY: 

Liceum Plastyczne w Łomz y informuje:  
„PERSPEKTYWY 2015” 

Ogólnopolski Ranking Szkół Ponadgimnazjalnych to ważny  

i zwykle szeroko komentowany instrument w badaniu jakości 

szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Od wielu lat jest on też 

istotnym kryterium wyboru przez absolwentów gimnazjów 

dalszej drogi edukacji.                                                                   

14 stycznia 2015 roku po raz siedemnasty Fundacja Eduka-

cyjna Perspektywy opublikowała kolejny Ogólnopolski Ran-

king Szkół Ponadgimnazjalnych – PERSPEKTYWY 2015. 

Jest nam niezwykle miło poinformować, iż w kategorii Ran-

king Szkół Olimpijskich 2015 wśród 200 sklasyfikowanych 

szkół znalazła się na 100 miejscu w kraju, nasza szkoła – 

Liceum Plastyczne im. Wojciecha Kossaka w Łomży!  

Przypomnijmy, że tak wysokie miejsce w ogólnopolskim 

rankingu wywalczyli naszej szkole uczniowie uczestniczący  

w eliminacjach centralnych XXXVIII Olimpiady Artystycznej: 

Kinga Rejterada (4 miejsce i tytuł laureata), Hanna Kur (11 

miejsce i tytuł wyróżnionego finalisty) oraz Kamil Filip Łazar-

czyk (13 miejsce i również tytuł wyróżnionego finalisty).  

Warto zauważyć, iż spośród 68 w kraju szkół plastycznych  

na liście Rankingu Szkół Olimpijskich 2015 znalazły się dwie: 

na 132 miejscu Państwowy Zespół Szkół Plastycznych im. 

Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy oraz na 100 miejscu 

Liceum Plastyczne im. Wojciecha Kossaka w Łomży.  

BIULETYN dziękuje pani dyrektor Gabrieli Horosz za nadesła-

ny tekst i GRATULUJE SZKOŁOM PLASTYCZNYM ZA SUKCES. 

Zapraszamy szkoły o nadsyłanie innych wiadomości o sukce-

sach naszych uczniów—na pewno opublikujemy! 

Gdynia 

Lublin 

http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/index.php?m=galeria&g=_2014_2015/2015_warszawa_dekor
http://liceumplastyczne.lublin.pl/
http://issuu.com/bulus1/docs/ramota_4_35__2014/30?e=3189639/11134871
http://liceumplastyczne.lublin.pl/


 

6. Ogólnopolskie Biennale 

Pejzaż ludzki 
dedykowane Józefowi Czapskiemu 
 

Na konkurs wpłynęły prace z 20 szkół plastycznych w 3 kategoriach. 

• 260 prac malarskich 

• 19 wypowiedzi w dziedzinie krytyki sztuki 

• 3 opisy działań społecznych 
 

1. Zespół Szkół Plastycznych – Bielsko-Biała (10 prac) 

2. Zespół Szkół Plastycznych im. Jacka Malczewskiego – Częstochowa (29) 

3. Zespół Szkół Plastycznych – Gdynia (21) 

4. Zespół Szkół Plastycznych im. Stanisława Wyspiańskiego – Jarosław (9) 

5. Liceum Plastyczne – Kalisz (4) 

6. Zespół Szkół Plastycznych – Katowice (10) 

7. Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. J. Szermentowskiego - Kielce (12) 

8. Zespół Szkół Plastycznych im. Władysława Hasiora – Koszalin (11) 

9. Zespół Państwowych Szkół Plastycznych – Kraków (61) 

10. Zespół Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida – Lublin (7) 

11. Liceum Plastyczne im. Józefa Chełmońskiego – Nałęczów (13) 

12. Zespół Państwowych Placówek Kształcenia Plastycznego – Opole (1) 

13. I Prywatne Liceum Plastyczne – Płock (1) 

14. Liceum Plastyczne im. Piotra Potworowskiego – Poznań (3) 

15. Zespół Szkół Plastycznych im. Józefa Brandta – Radom (13) 

16. Zespół Szkół Plastycznych – Rzeszów (4) 

17. Zespół Szkół Plastycznych – Tarnów (4) 

18. Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. W. Gersona – Warszawa (23) 

19. Liceum Plastyczne im. Bernarda Morando – Zamość (17) 

20. Liceum Plastyczne im. Katarzyny Kobro  – Zduńska Wola (7) 

 

 

18 grudnia 2014 r. — podobnie jak przed dwoma laty — 

odbył się wernisaż wystawy w prestiżowej galerii, w Pałacu 

Sztuki TPSP w Krakowie. Program artystyczny przygotowali 

uczniowie ZPSP w Krakowie pod opieką Wojciecha Zięby 

(program poetycki) oraz, gościnnie, uczniowie Szkoły Mu-

zycznej im. B. Rutkowskiego w Krakowie pod opieką dyr. 

Jerzego Kulawika (koncert). Uroczystość wręczenia nagród 

laureatom odbyła się w krakowskiej szkole 21 stycznia 2015 

r., w obecności członków Jury: prof. Stanisława Rodzińskiego 

i Waldemara Rataja z fundacji „Pro Publico Bono”  

a finisaż wystawy — tego samego 

dnia — w Pałacu Sztuki z udzia-

łem prezesem Towarzystwa 

Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kra-

kowie, Zbigniewa Witka. 

Organizatorem Biennale jest 

Centrum Edukacji Artystycznej 

oraz ZPSP w Krakowie.  
  [Prace nagrodzone w następnym Biuletynie] 

12 

 Fotoreportaż z Krakowa gościnnie w Biuletynie  

http://licplast-krakow.neostrada.pl/wydarzenia.html
http://licplast-krakow.neostrada.pl/wydarzenia.html
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 Fotoreportaż z Krakowa gościnnie w Biuletynie  

Więcej o Józefie Czapskim — kliknij na ikonę   

a w następnym Biuletynie PRACE NAGRODZONE 

Pejzaż ludzki w Krakowie 
LAUREACI  

 

Kategoria malarstwo: Jury pod przewodnictwem prof. Mariusza Drzewińskiego (ASP Kraków) 

przyznało 3 nagrody równorzędne – wyjazd do Paryża i 8 wyróżnień.  

 Jakub Dominikowski, Koszalin, nauczyciel: Tadeusz Walczak [Patrz portal z Koszalina] 

 

 Szymon Kula, Katowice, nauczy-

ciel: Beata Hanslik-Janiszewska 

 Wiktor Wiater, Kraków, nau-

czyciel: Artur Kapturski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyróżnienia — malarstwo : 

 Wiktor Bernat, ZPSP Kielce, nauczyciel: Magdalena Kubacka 

 Laura Gutowska, LP Nałęczów, nauczyciel: Andrzej Oboz 

 Bartłomiej Kulpa, ZPSP Warszawa, nauczyciel: Piotr Kraminer-Kaliciński 

 Karolina Majewska, ZSP Koszalin, nauczyciel: Tadeusz Walczak 

 Aneta Marszałek, ZSP Katowice, nauczyciel: 

 Karol Mularczyk, PLP Kraków, nauczyciel: Krystyna Juszczak 

 Mateusz Pyś, ZSP Bielsko-Biała, nauczyciel: Edyta Lego 

 Dominika Sikora, POSSP Kraków, nauczyciel: Krystyna Juszczak. 

 

Kategoria tekst krytyczny o sztuce — wyjazd do Paryża: 

 Aleksandra Młynarska, Radom, nauczyciel: Andrzej Jasiński. 

 Kinga Stępień, Kraków, nauczyciel: Lidia Danilczyk 

Wyróżnienia: 

 Natalia Babiuch, Kraków, nauczyciel: Lidia Danilczyk 

 Julia Gajska, PLP Kraków, nauczyciel: Lidia Danilczyk 

 Zuzanna Jakimiuk, ZPSP Warszawa, nauczyciel: Tomasz Barszcz 

 Weronika Kozak, POSSP Kraków, nauczyciel: Magdalena Worłowska 

 Zuzanna Kruk, OSSP Warszawa, nauczyciel: Katarzyna Kawka 

 Gabriela Widomska, PLP Kraków, nauczyciel: Magdalena Worłowska 

 Aleksandra Włodek, PLP Kraków, nauczyciel: Lidia Danilczyk 

 

Kategoria działania społeczne na rzecz najbliższego środowiska 

Nagroda główna – wyjazd do Paryża i dwa wyróżnienia. 

Kielce: Kamila Serwicka, Wiktoria Gawlik, Natalia Pacholec, Ewa Białek, nauczyciele: Magdale-

na Kobiałka, Ewa Ciosek (ZPSP w Kielcach zadecyduje, który z uczniów zostanie wyróżniony wy-

jazdem do Paryża). 

Kraków: Nicola Patrycja Michańków, nauczyciel: Lidia Danilczyk 

Częstochowa: Wiktoria Morawska, nauczyciel: Cezary Stojek. 

 

[CZYTAJ CAŁOŚĆ PROTOKOŁU] 

http://www.plastyk.webd.pl/
http://licplast-krakow.neostrada.pl/wydarzenia.html
http://licplast-krakow.neostrada.pl/wydarzenia.html
http://licplast-krakow.neostrada.pl/wydarzenia.html
http://www.plastyk.webd.pl/
https://fejsbuka.pl/wydarzenie/616058711853641
http://licplast-krakow.neostrada.pl/wydarzenia.html


15-16 stycznia 2015 roku w pracowniach ZPSP  

w Warszawie odbyły się dwudniowe warsztaty deko-

rowania wnętrz. W ramach biennale uczestnicy odbyli 

dwudniowy kurs projektowania z wykorzystaniem 

profesjonalnego programu architektonicznego 

(ArchiCad), wysłuchali wykładu przewodniczącej 

jurorów, dr hab. Joanny Walendzik-Stefańskiej (ASP 

Warszawa) oraz zwiedzili warszawską ASP i Zachętę. 

Powołani przez dyrektora CEA jurorzy w dniu  

9 stycznia 2015 roku przyznali następujące nagrody  

i wyróżnienia oraz zakwalifikowali 15 uczestników  

do II etapu biennale. 

 

NAGRODY: 

I nagroda - Jolanta Szmelter - Gdynia (nauczyciel - 

Roman Hinc); 

II - Karolina Sikorska - Zabrze -  (Agnieszka Bielec); 

III - Anna Szulc - Poznań - (Ludmiła Kaźmierska) 

WYRÓŻNIENIA (równorzędne): 

Gracjana Potrekus - Gdynia - nauczyciel Roman Hinc 

Eryk Szczepański - Gdynia,  ( Roman Hinc), 

Aleksandra Lawrenc - Gdynia,  (Roman Hinc) 

 

Uczestnicy zakwalifikowani do II etapu: 

Patrycja Bereska - Zabrze 

Magdalena Gęborys - Poznań 

Adrian Kurowiak - Poznań 

Aleksandra Lawrenc - Gdynia 

Agata Makarska - Gdynia 

Aleksandra Mróz - Zabrze 

Patryk Musielak - Poznań 

Gracjana Potrekus - Gdynia 

Karolina Sikorska - Zabrze 

Eryk Szczepański - Gdynia 

Jolanta Szmelter - Gdynia 

Anna Szulc - Poznań 

Małgorzata Ullmann - Zabrze 

Józefina Urbańska - Poznań 

Paulina Woźniczka - Zabrze 

Nagrody finansowe ufundowało Centrum Edukacji 

Artystycznej w Warszawie. 

 

Przypomnijmy, że w 2013 roku laureatami pierwszej 

edycji byli: Ewelina Borowicz, LSSiP-PSP (I miejsce), 

Karolina Kolasińska,  LSSiP-PSP (II),  Zuzanna Stefano-

wicz, Gdynia (III) a wyróżniono -  Sara Malicka (Zabrze), 

Franciszek Żur, (Zabrze), Joanna Mandrak,  (Tarnów). 
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II Ogólnopolskie Biennale Dekorowania Wnętrz  

Zapraszamy do baru mlecznego  
w Gdyni, Poznaniu oraz Zabrzu 
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Centrum Edukacji Artystycznej  
oraz Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. Wojciecha Gersona w Warszawie  
wraz ze Stowarzyszeniem Smocza prezentują wyniki...  
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http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/galerie/_2014_2015/2015_warszawa_dekor/wyroznienie.jpg
http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/galerie/_2014_2015/2015_warszawa_dekor/JSzmelter1.jpg
http://www.zpsp.smocza.edu.pl/aktualnosci-i_biennale_dekorowania#IIbiennale
http://www.zpsp.smocza.edu.pl/aktualnosci-i_biennale_dekorowania#IIbiennale
http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/index.php?m=galeria&g=_2014_2015/2015_warszawa_dekor


Centrum Edukacji Artystycznej  
oraz Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. Wojciecha Gersona w Warszawie  
wraz ze Stowarzyszeniem Smocza prezentują wyniki...  

Laureaci III Międzynarodowego  
Triennale Drzeworytu  

Grand Prix: Adriana Zoń 

[Zakopane]  

KATEGORIA 13-15 LAT:   

I Nagroda: Nikita Kulesh 

[Rosja], II nagroda: Ž. M. 

RECEK [Słowenia}, III nagro-

da: MOUNIKA REDDY [Indie]  

KATEGORIA 16-18 LAT:  I Nagroda: Ida 

Piotrowska [Bydgoszcz], II nagroda: Zuzan-

na Smereczyńska [Zakopane}, III nagroda: 

D. Petrakowa [Słowacja].  

KATEGORIA 19-20 LAT:  I Nagroda: Domi-

nik Schneider [Bydgoszcz], II nagroda: M. 

Dobrovilskaya [Białoruś}, III nagroda: HARI 

RATAN [Indie].  Pozostałe nagrody i wyróż-

nienia w PROTOKOLE. 

 

Z protokołu: 

Prace w kategorii A „uczniowie klas gim-

nazjum” (13-15 lat) prezentowały zaska-

kująco dobry poziom. Wyróżniało je twór-

cze podejście do takich zagadnień, jak 

kompozycja i kolorystyka prac oraz wi-

doczny u wielu młodych autorów entu-

zjazm. Ilość prac w kategoriach młodzie-

żowych B i C była imponująca, wiele z 

nich prezentowało bardzo wysoki warsz-

tat techniczny. prof. Jerzy Jędrysiak 

15 

Zimowe Zakopane co trzy lata… 
drzeworytem stoi 

Zakopiańskie III Międzynarodowe Triennale Drzeworytu to „młodszy brat” szczecińskiego Biennale 

Grafiki. Obie imprezy doskonale wpisują się w organizowane przez Centrum Edukacji Artystycznej 

konkursy dla uczniów zainteresowanych tymi dziedzinami sztuki, których nie było do tej pory  

na lekcjach. Od 1 września mamy już specjalność ściśle związaną z grafiką warsztatową, wiele więc 

się zmieni w naszych szkołach… 

Wróćmy do Zakopanego:  

Na konkurs wpłynęło 420 prac 320 młodych artystów z 6 krajów: Białoru-

si, Indii, Polski, Rosji, Słowacji, i 

Słowenii. Jury w składzie: Tatsiana 

Siplevich (Białoruś), prof. Dimitrije 

Pecic (Serbia), prof. Jan Kudlicka 

(Słowacja), prof.Jerzy Jędrysiak 

(Polska) obradowało w dniu  

31 października 2014r. 

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się w dniu  

18 grudnia 2014r. , w Galerii „Strug” przy Zespole Szkół Pla-

stycznych im. Antoniego Kenara (…). 

Uwagę obecnych zwracały nie tylko wspaniałe prace konkur-

sowe wyeksponowane w galerii ale i statuetki - nagrody, jakie 

wręczano zwycięzcom we wszystkich trzech kategoriach.   

To prawdziwe, małe dzieła sztuki wykonane przez uczniów 

zakopiańskiej szkoły pod kierunkiem Andrzeja Mrowcy - 

nauczyciela rzeźby. Piotr Kyc [CZYTAJ CAŁOŚĆ]  

GRAND PRIX 2014: ADRIANA ZOŃ, Zakopane 

Autorka statuetki: Julia Kuźniar (Zakopane) 
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http://zsp-kenar.pl/images/uploads/weblog_files/Protok_3_MTD_Zakopane_2014__7e826b30cfc4cec5f4a28cf5cd44b16c.pdf
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/3_mtd_zakopane_2014_wernisa_wystawy_wrczenie_nagrod/
http://szkolylogos.edu.pl/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=78
http://szkolylogos.edu.pl/
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/3_mtd_zakopane_2014_wernisa_wystawy_wrczenie_nagrod/
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/3_mtd_zakopane_2014_wernisa_wystawy_wrczenie_nagrod/
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/3_mtd_zakopane_2014_wernisa_wystawy_wrczenie_nagrod/
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/3_mtd_zakopane_2014_wernisa_wystawy_wrczenie_nagrod/
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Kielce — Istambuł: 
BARWY KULTUR 

 Głównym zadaniem projektu „Barwy kultur” realizowanego przez 

Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach  

i działające przy szkole Stowarzyszenie Pro Arte oraz turecką szkołę artystyczną 

İstanbul Avni Akyol Güzel Sanatlar Lisesi były zorganizowane w Stambule na 

przełomie września i października 2014 r. warsztaty sztuki zdobniczej i plener 

malarsko-fotograficzny. Projekt sfinansowany został ze środków Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Turcja 2014 – Promesa” realizo-

wanego w związku z sześćsetną rocznicą nawiązania stosunków dyplomatycznych 

pomiędzy Polską a Turcją. 

 Podczas dziesięciodniowego pobytu w Stambule uczniowie ZPSP  

w Kielcach i partnerskiej szkoły tureckiej wykonali dekoracje na ramkach i szkatuł-

kach wykorzystując motywy ornamentalne charakterystyczne dla sztuki polskiej  

i sztuki tureckiej, z zastosowaniem technik malarskich i pozłotniczych. Młodzież 

wykorzystała elementy polskiej sztuki ludowej oraz dekoracyjne motywy roślinne  

z repertuaru sztuki Młodej Polski. W dekoracjach tureckich zastosowana została 

tradycyjna, bogata ornamentyka roślinna, między innymi wzory z charakterystycz-

nym kształtem tulipana. 

W ramach pleneru powstały kompozycje malarskie z architekturą Stambułu i seria 

fotografii, będących zapisem osobistych fascynacji tą niezwykłą metropolią.  

 

Dużą atrakcją dla uczniów polskich okazało się poznanie techniki ebru, bardzo 

popularnej w Turcji sztuki malowania na wodzie. Spotkanie w pracowni znanego 

artysty tureckiego Hikmeta Barutçugila, poznanie jego bogatej twórczości  i wresz-

cie możliwość własnoręcznego wykonania kompozycji w nowopoznanej technice 

były dla młodzieży niezwykle inspirujące. 

Dopełnieniem działań artystycznych była lekcja historii dotycząca 600-lecia usta-

nowienia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Turcją a Polską. Lekcja zorgani-

zowana została w Polonezkӧy (polski Adampol, obecnie dzielnica na obrzeżach 

Stambułu), gdzie do dziś żyją potomkowie emigrantów polskich po powstaniu 

listopadowym i wojnach krymskich.  

Wszystkie wykonane w ramach projektu prace zostały zaprezentowane na wysta-

wie w Centrum Kultury Caddebostan w Stambule oraz w szkolnej galerii ZPSP  

w Kielcach.  

Nawiązana miedzy szkołami współpraca będzie 

kontynuowana. W maju 2015 roku do Kielc 

przyjedzie dyrektor İstanbul Avni Akyol Güzel 

Sanatlar Lisesi - Recep Tutal  razem z kilkoma 

nauczycielami.  

Maria Kowalczyk, dyrektor ZPSP w Kielcach  

[WIĘCEJ KIELCE oraz szkoła w TURCJI] 

Barwy niezwykłe: Barwy kultur 
PROGRAM MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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21 listopada 2014 r. w szkolnej 

galerii ZPSP w Kielcach odbyło się 

podsumowanie projektu „Barwy 

kultur – warsztaty dla polskiej  

i tureckiej szkoły artystycznej”  

i wernisaż prac zrealizowanych  

w Stambule na przełomie wrze-

śnia i października przez 12 

uczniów z naszej szkoły i 15 uczniów ze szkoły tureckiej İstanbul 

Avni Akyol Güzel Sanatlar Lisesi. Na wystawie wyeksponowane 

zostały prace powstałe podczas warsztatów – dekoracje orna-

mentalne wykonane na ramkach i szkatułkach wykorzystujące 

motywy charakterystyczne dla sztuki polskiej i tureckiej, fotogra-

fie i kompozycje rysunkowe i malarskie zrealizowane podczas 

pleneru oraz prace wykonane w technice ebru. 

Wystawie towarzyszył katalog prezentujący dorobek artystyczny 

związany z Projektem — zarówno w formie drukowanej jak 

wirtualnej (na portalu szkoły). 

http://www.plastyk.kielce.pl/pl/barwy-kultur-istambul
http://mebk12.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/34/12/270324/okulumuz_hakkinda.html
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://turkiye.culture.pl/pl/wydarzenie/barwy-kultur-dla-uczniow-z-polski-i-turcji
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Szkolne migawki... 
PROGRAM MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Barwy kultur 2014 

Warsztaty TURCJA 

http://turkiye.culture.pl/pl/wydarzenie/barwy-kultur-dla-uczniow-z-polski-i-turcji
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
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Szkolne migawki... 
PROGRAM MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Barwy kultur 2014 

Warsztaty TURCJA 

http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/katalog_barwy_kultur.pdf


FO
T

O
S

Y
: 

P
a

w
e

ł 
W

ó
jc

ik
 K

ie
lc

e
 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Pudełko zwane wyobraźnią”  EWA LIPSKA [28 listopada 2014r.]  

INTERNETOWY BIULETYN SZKO Ł PLASTYCZNYCH 

SZKOLNE KATALOGI I RELACJE —  KIELCE 

Str. 19 

28 listopada 2014 r. w Zespole Państwowych Szkół 

Plastycznych w Kielcach odbyło się uroczyste wrę-

czenie nagród laureatom i wernisaż wystawy po-

konkursowej w obecności poetki — Ewy Lipskiej.  

 

Dla uczestników konkursu spotkanie z autorką 

tekstów, którymi inspirowali się w swoich pracach 

było niespodzianką, wywołującą duże emocje. Już 

zmierzenie się z twórczością Ewy Lipskiej było 

trudnym zadaniem. Niełatwe było także poddanie 

się jej ocenie, tym bardziej, że - jak powszechnie 

wiadomo — Ewa Lipska jako absolwentka ASP na 

sztuce zna się znakomicie. Zapytana o wrażenia po 

obejrzeniu wystawy pokonkursowej powiedziała: 

"Jestem zachwycona wyobraźnią młodych ludzi. 

Poezja  może tę wyobraźnię prowokować, stymulo-

wać. Na tym polega cała radość w sztuce, że  

„czytamy” siebie nawzajem  inaczej. Czasami zde-

rzenie tych wyobraźni jest bardzo ciekawe nie 

tylko dla autora, ale też dla osoby, która na podsta-

wie jego twórczości wykonuje taką pracę”. 

Podczas spotkania autorskiego Ewa Lipska dała się 

poznać jako niezwykle ciepła, otwarta i serdeczna 

osoba. Odpowiadała na różnorodne, czasem trudne 

pytania młodzieży dotyczące jej warsztatu poetyc-

kiego i artystycznych doświadczeń, źródeł inspira-

cji oraz fascynacji literackich, a także dotykające 

spraw egzystencjalnych – niepokoju, buntu, prze-

mijania, miłości i śmierci, wątków tak mocno obec-

nych w jej twórczości. 

Dopełnieniem spotkania był spektakl słowno–

muzyczny oparty na wierszach poetki, przygotowa-

ny przez uczniów pod kierunkiem Krystyny Rydz, 

nauczycielki języka polskiego.  
 

Maria Kowalczyk 

DYREKTOR SZKOŁY 

Pudełko zwane  
wyobraz nią  
– Ewa Lipska 

Na siódmą edycję konkursu adresowanego 

do uczniów szkół plastycznych pt.: Pudełko 

zwane wyobraźnią organizowanego przez 

Centrum Edukacji Artystycznej oraz Zespół 

Państwowych Szkół Plastycznych w Kiel-

cach wpłynęło ponad 210 prac z 11 szkół 

plastycznych, co potwierdza trafność for-

muły tego niezwykłego konkursu.  

W tym roku  Jury powołane przez dyrekto-

ra CEA w składzie prof. Maria Targońska 

(ASP Gdańsk), prof. Jacek Dyrzyński (ASP 

Warszawa), prof. Wiesław Łuczaj (UJK 

Kielce, ASP Warszawa) oceniało prace w 

dwu kategoriach: młodszej (klasy I-III ogól-

nokształcących szkół sztuk plastycznych)  

i starszej (klasy IV-VI ogólnokształcących 

szkół sztuk plastycznych oraz I-IV liceów 

plastycznych).  

W kategorii pierwszej (klasy I-III OSSP) 

zwycięzcą została Natalia Smyła z Często-

chowy, II — Katarzyna Banasiak z Lublina, 

III — Maja Maksimowicz z Kielc. 

W kategorii drugiej (klasy starsze) zwycię-

żyła Magdalena Lipowiec z Bydgoszczy,  

II — Zuzanna Kowalczyk z Kielc, III — Bar-

tłomiej Wachacz z Bydgoszczy. Pełna lista 

nagodzonych i wyróżnionych w protokole. 

Relacja z wernisażu na szkolnym portalu. 

Ewa Lipska ws ro d plastyko w 

Dobrze, że jest taki kraj,  

który jest wszędzie  

i nazywa się Poezja – Ewa Lipska 

http://www.plastyk.kielce.pl/images/dokumenty/protokol-lipska.pdf
http://www.plastyk.kielce.pl/pl/aktualnosci/508-dobrze-ze-jest-taki-kraj-ktory-jest-wszedzie-i-nazywa-sie-poezja-ewa-lipska
http://www.plastyk.kielce.pl/pl/aktualnosci/508-dobrze-ze-jest-taki-kraj-ktory-jest-wszedzie-i-nazywa-sie-poezja-ewa-lipska
http://www.plastyk.kielce.pl/pl/aktualnosci/508-dobrze-ze-jest-taki-kraj-ktory-jest-wszedzie-i-nazywa-sie-poezja-ewa-lipska
http://www.plastyk.kielce.pl/pl/aktualnosci/508-dobrze-ze-jest-taki-kraj-ktory-jest-wszedzie-i-nazywa-sie-poezja-ewa-lipska
http://www.plastyk.kielce.pl/pl/aktualnosci/508-dobrze-ze-jest-taki-kraj-ktory-jest-wszedzie-i-nazywa-sie-poezja-ewa-lipska
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14 i 15 listopada w Warszawie odbyła się kolejna 

edycja Ogólnopolskiego Seminarium Nauczycieli 

Historii Sztuki uczących w szkołach artystycznych  

w Polsce. W zjeździe uczestniczyło 49 pedagogów  

ze szkół plastycznych w Bielsku-Białej, Bydgoszczy, 

Cieszynie, Gdyni, Gronowie Górnym, Gorzowie Wiel-

kopolskim, Jarosławiu, Katowicach, Kielcach, Koszali-

nie, Krośnie, Lublinie, Łodzi, Nowym Wiśniczu, Olsz-

tynie, Opolu, Płocku, Poznaniu, Radomiu, Supraślu, 

Warszawie, Zabrzu, Zakopanem i Zamościu. Semina-

rium jest corocznym spotkaniem o charakterze szko-

leniowym, służącym wymianie doświadczeń, kon-

struowaniu narzędzi dydaktycznych, a także uzgod-

nieniom programowym. Jak dotychczas jest to jedy-

na impreza środowiskowa dla nauczycieli historii 

sztuki pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Na imprezę tę zapraszani są wykładow-

cy ze środowisk akademickich.  

Ponieważ w poprzednim roku nauczyciele historii 

sztuki wyrazili chęć odwiedzenia pracowni konserwa-

torskich Wydziału Konserwacji i Restauracji Dzieł 

Sztuki w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, 

pierwszy dzień spędzono w budynku Akademii. 

Dzięki uprzejmości pani dziekan dr hab. Marzenny 

Ciechańskiej i prodziekana pana dr Krzysztofa Chmie-

lewskiego, uczestnicy zjazdu poznali między innymi: 

Katedrę Konserwacji i Restauracji Malarstwa na 

Podłożach Ruchomych i Rzeźby Drewnianej Polichro-

mowanej, Katedrę Konserwacji i Restauracji Starych 

Druków i Grafiki, Katedrę Konserwacji i Restauracji 

Rzeźby Kamiennej i Elementów Architektury, Katedrę 

Konserwacji i Restauracji Tkanin Zabytkowych, Kate-

drę Konserwacji i Restauracji Malarstwa Ściennego, 

Katedrę Technik i Technologii Malarstwa na Podło-

żach Ruchomych. Wizyta na Akademii została bardzo 

wysoko oceniona przez wszystkich zwiedzających, 

którzy mieli okazję poznać tajniki zawodu konserwa-

tora w bezpośrednim kontakcie z dziełami sztuki. 

Drugiego dnia zajęcia prowadzone były w budynku 

Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. W. 

Gersona w Warszawie. Dyrektor ZPSP, Beata Lewiń-

ska oraz Katarzyna Kawka zaprezentowały napisany 

przez nie nowy program nauczania historii sztuki,  

opublikowany przez Centrum Edukacji Artystycznej. 

Następnie pani dr. Marta Wiraszka z UKSW wygłosiła 

wykład: „Terminy i pojęcia stosowane w opisie  

i analizie dzieła architektury świeckiej w świetle 

wymagań nowej matury 2015 roku”. Po wykładzie 

Historia sztuki, historia konserwacji 
— w warszawskiej szkole i uczelni 

odbył się panel dyskusyjny oraz warsztaty  

z zakresu analizy dzieła architektonicznego 

ze szczególnym uwzględnieniem architektu-

ry sakralnej. 

Spotkania historyków sztuki cieszą sią od lat 

zainteresowaniem uczestników. W ostat-

nich latach wzrosła liczba chętnych do 

wzięcia udziału. Wśród ich jest też wielu 

nauczycieli historii sztuki uczących w szko-

łach ogólnokształcących, ale ze względu na 

fakt, że jest to impreza środowiskowa nau-

czycieli szkół artystycznych, finansowana 

przez CEA oraz ze względów logistycznych 

nie ma możliwości uwzględnienia ich próśb. 

 

Następnym roku seminarium planowane 

jest w dniach: 13 i 14 listopada 2015 roku. 

Na prośbę uczestników odbędą się zajęcia  

w Muzeum Historii  Żydów Polskich, a na-

stępnie cykl wykładów i warsztatów w 

budynku ZPSP w Warszawie.  

Beata Lewińska-Gwóźdź [Warszawa] 

 F
o

to
:  

B
a

rt
o

sz
 O

rd
e

lo
w

sk
i 

[O
ls

zt
y

n
] 

22 

Jak uczyć? 

BEATA LEWIŃSKA-GWÓŹDŹ 

Beata Lewin ska-Gwo z dz , dyrektorka i wieloletnia 
nauczycielka historii sztuki w Zespole Pan stwowych 
Szko ł Plastycznych w Warszawie. Jest inicjatorką wielu 
ogo lnopolskich projekto w edukacyjnych z zakresu sztuk 
plastycznych. Od biez ącego roku szkolnego jest doradcą 
metodycznym CENSA. 

BARTOSZ ORDELEWSKI 

Bartosz Ordelewski – absolwent Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz Pan stwowej Wyz szej Szkoły 
Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi, nauczyciel 
fotografii i historii sztuki w Liceum Plastycznym w 
Olsztynie. Jest aktywnym fotografikiem.  

Dziękujemy Autorom za nieodpłatne udostępnienie 

nadesłanego tekstu oraz fotografii. 

 

Redakcja Biuletynu Plastyk zaprasza do zamieszczania publikacji 

metodycznych i innych wspomagających pracę nauczyciela oraz 

związanych z naszymi szkołami, twórcami oraz z regionem,  

jego tradycją i historią.  

 

CEA PRZYPOMINA: 

„Sztuka cenniejsza niż złoto” – 

II Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 

z Historii Sztuki 

„Malować by żyć. 

Olga Boznańska” 
 

CZTAJ oraz TUTAJ 

http://www.zpsp.smocza.edu.pl/aktualnosci-aktualnosci
http://www.liceumplastyczne.olsztyn.pl/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=10
http://www.zpsp.smocza.edu.pl/aktualnosci-i_biennale_dekorowania#olga
http://www.mnw.art.pl/edukacja/programy-do-wystaw-czasowych/konkurs-olga-boznanska/


GALERIA SYNAGOGA PREZENTUJE: 
Wystawa Pedagogów z Jarosławia 

 

 

16 grudnia 2014 r. w Galerii Szkolnej Synagoga odbyło się długo oczekiwane uroczyste otwarcie Wystawy Nauczycieli Plastyków Zespołu Szkół Plastycznych w Jaro-

sławiu. W wernisażu, który zaszczycił Wizytator Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie - Krzysztof Szczepaniak, wzięli także udział nauczyciele emeryci: Barbara Gmi-

ter, Maria Piśko i Irena Oryl, nauczyciele i uczniowie ZSP oraz przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji.  

 

To niezwykle ważne wydarzenie w życiu szkoły, bowiem zaprezentowane zostały prace artystyczne obecnie uczących i emery-

towanych nauczycieli Naszej Szkoły: Henryka Cebuli, Julianny Cichoń, Barbaya Gmiter, Anny Kalamarz-Kucz, Mirosława 

Kowalczuka, Henryka Laska, Jolanty Nowak, Klaudiusza Nowaka, Ireny Oryl, Marii Piśko, Heleny Płoszaj-Wodnickiej, Toma-

sza Potuczko, Andrzeja Rułki, Roberta Trysły, Teresy Ulmy, Damiana Waliczka. 

Wysoki poziom prezentowanych prac uwypukla jeszcze sposób ich pokazania w odnowionej zabytkowej części pięknej jaro-

sławskiej synagogi, którą użytkuje Zespół Szkół Plastycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Jarosławiu.   

 

Wystawę można oglądać do końca stycznia 2015 r. 
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http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/galeria_www_2014/wystawa_nauczycieli/wystawa_nauczycieli.html
http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/galeria_www_2014/wystawa_nauczycieli/wystawa_nauczycieli.html
http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/galeria_www_2014/wystawa_nauczycieli/wystawa_nauczycieli.html
http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/galeria_www_2014/wystawa_nauczycieli/wystawa_nauczycieli.html
http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/galeria_www_2014/wystawa_nauczycieli/wystawa_nauczycieli.html
http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/galeria_www_2014/wystawa_nauczycieli/wystawa_nauczycieli.html
http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/galeria_www_2014/wystawa_nauczycieli/wystawa_nauczycieli.html


24 

15 STYCZNIA 2015r. — Opole 

26 STYCZNIA 2015r. — Bydgoszcz 
 
Cała prezentacja — do pobrania  
po wczes niejszym uzgodnieniu: 
W. St. Gorzelańczyk 

Kogo 

kształcimy 

od 2002,  

kogo od 2014? 



Kogo 

kształcimy 

od 2002,  

kogo od 2014? 
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Foto na obu stronach Biuletynu: 
archiwum szkolne Opola i Bydgoszczy 



Warszawa, Kraków, Gdańsk, Szczecin, Wrocław, Kielce, Po-

znań - to miasta, w których uczniowie i studenci do 26. roku 

życia mogą zwiedzać muzea narodowe za złotówkę. Do roz-

poczynającego się 1 lutego br. programu przyłączyły się też 

inne instytucje. Ich oferta stanowi element realizowanego 

przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego pro-

jektu KULTURA DOSTĘPNA. 

Nauka historii oraz kontakt  

ze sztuką będą łatwiejsze, nie 

tylko w Noc Muzeów. Od 1 

lutego br. w muzeach narodo-

wych bilety dla dzieci i uczącej 

się młodzieży kosztują symbo-

liczną złotówkę. Na zwiedzanie 

wystaw stałych zapraszają: 

 Muzeum Narodowe w Warszawie 

 Muzeum Narodowe w Krakowie 

 Muzeum Narodowe w Szczecinie 

 Muzeum Narodowe we Wrocławiu (z wyłączeniem Pano-

ramy Racławickiej) 

 Muzeum Narodowe w Kielcach 

 Muzeum Narodowe w Gdańsku 

 Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku (Spichlerze  

na Ołowiance, Żuraw, Muzeum Zalewu Wiślanego) 

 Muzeum Narodowe w Poznaniu 

Wejściówki za 1 zł. dla dzieci oraz studentów do 26. roku 

życia proponują również: Muzeum Łazienki Królewskie  

w Warszawie, Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w Warsza-

wie, Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warsza-

wie, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w Krako-

wie i Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.   

 

KULTURA DOSTĘPNA 

Likwidowanie barier w dostępie do kultury jest jednym  

z priorytetowych działań Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. W związku z tym, z inicjatywy minister Małgo-

rzaty Omilanowskiej, resort wdraża program KULTURA DO-

STĘPNA. To systemowe rozwiązanie, które ma służyć niwe-

lowaniu barier kompetencyjnych i finansowych, szczególnie 

dla grup z różnych względów (problemy zdrowotne, niskie 

dochody, wiek, miejsce zamieszkania) narażonych na wyklu-

czenie. 

Kwestia dostępności jest definiowana w dwojaki sposób. 

Dostępność bezpośrednia to uczestnictwo w różnorodnych 

wydarzeniach kulturalnych (spektakl teatralny, koncert mu-

zyczny, spektakl operowy, wystawy stałe i czasowe itp.), 

stymulowana systemem ulg i zachęt z jednej strony, z dru-

giej – wychodzeniem instytucji poza swoje mury i działalno-

ścią w terenie. Dostępność wirtualna natomiast wykorzystuje 

nowe technologie, dzięki którym treści kultury są upo-

wszechniane za pomocą tematycznych platform cyfrowych. 

Oferta tańszego dostępu do wydarzeń artystycznych, muze-

ów i wybranych teatrów jest systematycznie rozszerzana. 

Obok zainaugurowanych 1 lutego br. „Muzeów Narodowych 

za złotówkę”, do prowadzonych od kilku lat działań należą: 

„Darmowy Listopad” - 4 rezydencje królewskie: Zamek 

Królewski na Wawelu, Muzeum Łazienki Królewskie  

w Warszawie, Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilano-

wie i Zamek Królewski w Warszawie są dostępne bez-

płatnie przez cały miesiąc, towarzyszą temu lekcje mu-

zealne dla dzieci i młodzieży 

„Muzeum za złotówkę” - kilkadziesiąt instytucji w całej 

Polsce oferuje bilety wstępu do placówek dla dzieci do lat 

16. za symboliczną złotówkę. (http://mkidn.gov.pl/

muzeumzazlotowke) 

Kolejne elementy programu będą wprowadzane w trakcie 

2015 r. Będą to m.in. darmowe wejścia do wybranych muze-

ów sztuki współczesnej, dodatkowe lekcje muzealne, 

transmisje spektakli teatralnych czy tańsze bilety do kina  

i na koncerty. Informacje o zniżkach lub bezpłatnych wej-

ściówkach będzie można znaleźć na stronie internetowej 

kulturadostepna.pl, której uruchomienie planowane jest 

przed wakacjami. 

Czytaj całość: MKiDN 

Poznań 

Str. 26 

http://kula.gov.pl/
http://kula.gov.pl/
http://kula.gov.pl/
http://kula.gov.pl/
http://mkidn.gov.pl/muzeumzazlotowke
http://mkidn.gov.pl/muzeumzazlotowke
http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/bdquomuzea-narodowe-za-zlotowkerdquo-elementem-programu-kultura-dostepna-5285.php
https://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-im-Piotra-Potworowskiego-w-Poznaniu/329378848066
http://www.lp.poznan.pl/
http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/bdquomuzea-narodowe-za-zlotowkerdquo-elementem-programu-kultura-dostepna-5285.php
http://www.mkidn.gov.pl/
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Szkolne migawki 2015... 

Sto dni przed maturą 

Olsztyn 

Zakopane 

W następnym numerze m.in.: 

 IX Ogo lnopolskie Biennale 

Sztuki Komputerowej: 

[PROTOKO Ł ŁO DZ ] 

 Jubileuszowe Przeglądy  

Rysunku, Malarstwa i Rzez by 

[CEA] 

 ZSP Katowice  → 6 – 7 

marca (piątek-sobota) 
ZSP Jarosław  → 13 – 14 

marca (piątek-sobota) 
LP Szczecin  → 20 – 21 

marca (piątek-sobota) 
PLP Olsztyn → 10 – 11 

kwietnia (wtorek-środa)... 
 
 Zapraszamy codziennie... 

G
d

yn
ia

 

http://www.liceumplastyczne.olsztyn.pl/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=10
http://www.liceumplastyczne.olsztyn.pl/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=10
http://www.liceumplastyczne.olsztyn.pl/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=10
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/studniowka_2015/
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/studniowka_2015/
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/studniowka_2015/
http://plastyklodz.pl/konkursy/biennale/biennale.htm
http://plastyklodz.pl/konkursy/biennale/biennale_9/protokol_obraz.jpg
https://pl-pl.facebook.com/liceum.plastyczne.tomaszow.maz
https://www.facebook.com/ceaplastyk
http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/index.php?m=galeria&g=_2014_2015/2015_warszawa_dekor
http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/index.php?m=galeria&g=_2014_2015/2015_warszawa_dekor


 

Centrum Edukacji Artystycznej 
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Dyrektor: dr Zdzisław Bujanowski  

Zastępca: Marzenna Maksymienko, 
 

 

Tel: 22-42-10-621 

Fax: 22-42-10-633 

E-mail: sekretariat@cea.art.pl 

 

REDAKTOR BIULETYNU PLASTYK 

Włodzimierz St. Gorzelan czyk [W.S.G.] 

st. wizytator ds. szko ł  plastycznych  

– Zakres Ogo lnopolski  

tel. 665-004-930 

 

Redaktor prowadzący e-wydania:  

Dagmara Lasocka  

WYDAWNICTWA CEA 

tel./fax. 22-826-15-80 

mail: lasocka@cea.art.pl 

Warszawa 2015r. 

Biuletyn Plastyk Kwartalnik 

Elektroniczny biuletyn informacyjno-publicystyczny szkół plastycznych 
Centrum Edukacji Artystycznej. Zamieszczone teksty pochodzą  
ze stron internetowych publicznych i niepublicznych z uprawnieniami 
szkół publicznych a także MKiDN, MEN i innych podmiotów 
publicznych oraz tekstów i fotografii własnych. W Biuletynie i na 
stronie CEA publikowane są w/w materiały, będące własnością tych 
podmiotów i osób [patrz źródła]. CEA oraz twórcy BIULETYNU 
dziękują szkołom plastycznym — wszystkim osobom prowadzącym 
portale internetowe — w szczególności autorom tekstów i fotosów za 
udostępnienie ich w biuletynu CEA oraz na stronie internetowej. 

Trzech Kro li 
2015 

Dzień Objawienia Pańskiego, inaczej 

zwane Świętem Epifanii, a w Polsce 

potocznie Świętem Trzech Króli. 

Po ponad pięćdziesięciu latach 

przerwy, od 2011 roku jest to  

w Polsce znowu dzień wolny nie 

tylko w szkole... Przypomnijmy,  

że w 2014 roku w Orszaku Trzech 

Króli wzięło udział ponad 700 tysięcy 

uczestników, w 187 miejscowo-

ściach, w 7 krajach na 3 kontynen-

tach. W tym roku było już 300 miast.  

Pierwszy raz Orszak wyruszył przed 

siedmioma laty...  

[CzytajTUTAJ] 

DZIEŃ  
PRAW 
CZŁOWIEKA 
 
10 grudnia 2014 roku, w Międzynaro-
dowy Dzien  Praw Człowieka juz  po raz 
trzeci w Liceum Plastycznym w Słup-
sku i pozostałych szkołach wchodzą-
cych w skład Zespołu Szko ł Informa-
tycznych odbył się Maraton Pisania 
Listów Amnesty International. Jak 
czytamy na portalu szkoły Uczniowie  
i uczennice napisali łącznie 111 listów. 
Aktywistka Liu Ping z Chin, Daniel Quin-
tero, uczestnik antyrządowych demon-
stracji w Wenezueli, Chelsea Manning 
ze Stanów Zjednoczonych, która przeka-
zywała rządowe materiały niejawne 
serwisowi Wikileaks, to tylko niektóre  
z osób, którym mogliśmy pomóc pod-
czas Maratonu Pisania Listów. 
Co roku, dzięki akcji „Amnesty Interna-

tional” udaje się realnie wpłynąć na 

poprawę sytuacji kilku, bądź kilkunastu 

osób, których prawa człowieka zostały 

złamane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku  

w ponad 400 miejscach w całej Polsce 

napisano 214 427 listy! Maraton Pisa-

nia Listów to największe w Polsce wyda-

rzenie angażujące tak dużą ilość ludzi  

w obronę praw człowieka. Oczywiście, 

Zespół Szkół Informatycznych nie pozo-

staje obojętny na każdą formę sprzeci-

wu wobec łamania praw człowieka. 

Staramy się dołożyć choć jedną cegiełkę 

do tego, aby na świecie panował pokój, 

dobro i tolerancja… 
Więcej o tym Dniu na portalu MEN , MKiDN 

oraz SZKOLNYM SERWISIE HISTORYCZNYM 

W Słupsku ...listy piszą… 
... listy piszą…  

Orszaki z Gwiazdą Betlejemską od plastyko w  

6 stycznia 2015r. uczniowie szkół plastycznych brali udział w Orszaku Trzech Króli. Po raz pierwszy ulicami Zamo-

ścia przeszedł Orszak Trzech Króli pod honorowym patronatem J. E. Ks. Biskupa Zamojsko-Lubaczowskiego Maria-

na Rojaka oraz Prezydenta Miasta Zamość Andrzeja 

Wnuka. Liceum Plastyczne w Zamościu wykonało Gwiaz-

dę Betlejemską. Podobnie było w Lublinie — szkoła 

przygotowywała się do tej uroczystości na kilka miesięcy 

wstecz. „Jestem dumna, że wraz ze społecznością szkolną 

mogłam wziąć udział w tym wydarzeniu” napisała na 

portalu ZSP w Lublinie uczennica szkoły, Kinga Ciepiel... 

 

 

 

http://cea.art.pl/?page_id=1347
http://orszak.org/o-orszaku/orszak-trzech-kroli
http://www.zsi.slupsk.pl/index.php?go=lp
http://www.zsi.slupsk.pl/index.php?go=lp
http://www.men.gov.pl/index.php/1682-10-grudnia-miedzynarodowy-dzien-praw-czlowieka
http://bip.mkidn.gov.pl/media/download_gallery/20141028Konwencja_wraz_z_protokolem_11.pdf
http://historically.blox.pl/2010/12/10-grudnia-Miedzynarodowy-Dzien-Praw-Czlowieka.html
http://lpzamosc.pl/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/orszak-trzech-kroli-w-lublinie/#more-13012
http://lpzamosc.pl/
http://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/orszak-trzech-kroli-w-lublinie/#more-13012

